Kena Pajak (NPOPTKP) merupakan nilai pengurang NPOP sebelum dikenakan 

tarif BPHTB. Besaran NPOPTKP ditetapkan dengan peraturan daerah. Sesuai pasal 

39 ayat 4 Perda Nomor 1 tahun 2024, Besarnya Nilai Perolehan Objek Pajak Tidak 

Kena Pajak (NPOPTKP) ditetapkan sebesar Rp250.000.000,00 (dua ratus lima 

puluh juta rupiah) untuk perolehan hak pertama Wajib Pajak di wilayah Provinsi 

DKI Jakarta tempat terutangnya BPHTB. 

2. Tarif Pajak BPHTB 

Sesuai Pasal 88 ayat (1) UU PDRD, tarif BPHTB sebesar 5% dari harga jual 

yang dikurangi dengan Nilai Perolehan Objek Pajak Tidak Kena Pajak